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令和元年10月末現在 （単位：人）

②特定活動 ③技能実習 ⑥不明

計 うち技術・人文
知識・国際業務

計 うち留学 計 うち永住者
うち日本人の
配偶者等

うち永住者の
配偶者等

うち定住者

4,492 2,291 1,215 14,351 3,279 2,691 13,908 6,994 2,422 331 4,161 0
(12.1%) (6.2%) (3.3%) (38.5%) (8.8%) (7.2%) (37.3%) (18.8%) (6.5%) (0.9%) (11.2%) (0.0%)

8,058 1,149 630 139 4,214 1,262 1,118 1,294 875 270 40 109 0
[21.6%] (14.3%) (7.8%) (1.7%) (52.3%) (15.7%) (13.9%) (16.1%) (10.9%) (3.4%) (0.5%) (1.4%) (0.0%)

782 265 136 9 0 103 78 405 298 84 4 19 0
[2.1%] (33.9%) (17.4%) (1.2%) (0.0%) (13.2%) (10.0%) (51.8%) (38.1%) (10.7%) (0.5%) (2.4%) (0.0%)

5,810 395 86 116 1,092 38 23 4,169 2,137 534 105 1,393 0
[15.6%] (6.8%) (1.5%) (2.0%) (18.8%) (0.7%) (0.4%) (71.8%) (36.8%) (9.2%) (1.8%) (24.0%) (0.0%)

6,621 673 608 141 4,750 766 688 291 118 34 33 106 0
[17.8%] (10.2%) (9.2%) (2.1%) (71.7%) (11.6%) (10.4%) (4.4%) (1.8%) (0.5%) (0.5%) (1.6%) (0.0%)

715 156 144 126 5 396 205 32 18 7 5 2 0
[1.9%] (21.8%) (20.1%) (17.6%) (0.7%) (55.4%) (28.7%) (4.5%) (2.5%) (1.0%) (0.7%) (0.3%) (0.0%)

2,958 99 35 75 2,416 52 51 316 92 65 4 155 0
[7.9%] (3.3%) (1.2%) (2.5%) (81.7%) (1.8%) (1.7%) (10.7%) (3.1%) (2.2%) (0.1%) (5.2%) (0.0%)

3,985 12 5 1 0 16 13 3,956 1,538 767 26 1,625 0
[10.7%] (0.3%) (0.1%) (0.0%) (0.0%) (0.4%) (0.3%) (99.3%) (38.6%) (19.2%) (0.7%) (40.8%) (0.0%)

1,109 4 1 1 0 10 10 1,094 591 74 28 401 0
[3.0%] (0.4%) (0.1%) (0.1%) (0.0%) (0.9%) (0.9%) (98.6%) (53.3%) (6.7%) (2.5%) (36.2%) (0.0%)

1,010 687 101 8 0 46 37 269 146 114 4 5 0
[2.7%] (68.0%) (10.0%) (0.8%) (0.0%) (4.6%) (3.7%) (26.6%) (14.5%) (11.3%) (0.4%) (0.5%) (0.0%)

497 367 50 0 0 14 10 116 60 51 4 1 0
[1.3%] (73.8%) (10.1%) (0.0%) (0.0%) (2.8%) (2.0%) (23.3%) (12.1%) (10.3%) (0.8%) (0.2%) (0.0%)

122 88 10 2 0 3 1 29 12 17 0 0 0
[0.3%] (72.1%) (8.2%) (1.6%) (0.0%) (2.5%) (0.8%) (23.8%) (9.8%) (13.9%) (0.0%) (0.0%) (0.0%)

6,197 1,052 545 599 1,874 590 468 2,082 1,181 473 82 346 0
[16.6%] (17.0%) (8.8%) (9.7%) (30.2%) (9.5%) (7.6%) (33.6%) (19.1%) (7.6%) (1.3%) (5.6%) (0.0%)

［別表１］国籍別・在留資格別外国人労働者数（茨城労働局）

①専門的・技術的分野
の

④資格外活動 ⑤身分に基づく在留資格 全在留
資格計

うちアメリカ

総数 37,245

中国
（香港等を含む）

韓国

フィリピン

ベトナム

ネパール

インドネシア

ブラジル

ペルー

Ｇ７/８＋オーストラリア
＋ニュージーランド

うちイギリス

その他

注1：［ ］内は、外国人労働者数総数に対する当該国籍の者の比率。（ ）内は、国籍別の外国人労働者総数に対する当該在留資格の外国人労働者数の比率を示す。
注2：在留資格「特定活動」（②）は、ワーキング・ホリデー、外交官等に雇用される家事使用人等の合計。
注3：在留資格「特定技能」は、①専門的・技術的分野の在留資格に含む。
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令和元年10月末現在 （単位：所、人、％）

6,048 399 [6.6] 100.0 37,245 6,979 [18.7] 100.0

1 水戸公共職業安定所 817 41 [5.0] 13.5 4,219 570 [13.5] 11.3

2 日立公共職業安定所 133 19 [14.3] 2.2 1,164 300 [25.8] 3.1

3 筑西公共職業安定所 895 57 [6.4] 14.8 4,474 981 [21.9] 12.0

4 土浦公共職業安定所 975 121 [12.4] 16.1 9,458 2,165 [22.9] 25.4

5 古河公共職業安定所 373 14 [3.8] 6.2 1,788 89 [5.0] 4.8

6 常総公共職業安定所 663 40 [6.0] 11.0 6,208 1,787 [28.8] 16.7

7 石岡公共職業安定所 338 15 [4.4] 5.6 1,554 80 [5.1] 4.2

8 常陸大宮公共職業安定所 62 15 [24.2] 1.0 252 98 [38.9] 0.7

9 龍ケ崎公共職業安定所 469 39 [8.3] 7.8 2,997 558 [18.6] 8.0

10 高萩公共職業安定所 52 13 [25.0] 0.9 200 72 [36.0] 0.5

11 常陸鹿嶋公共職業安定所 1,271 25 [2.0] 21.0 4,931 279 [5.7] 13.2

注1：

注2：

注3：

総計

「事業所数」欄中の「うち派遣・請負事業所［比率］」欄は、労働者派遣・請負事業を行っている事業所の数及び当該各地域の外国人雇用事業所数に対する比率を示す。

「外国人労働者数」欄中の「うち派遣・請負事業所［比率］」欄は、労働者派遣・請負事業を行っている事業所に就労している外国人労働者数及び当該各地域の外国人労働者数に対する比率を
示す。なお、労働者派遣事業等を行っている事業所に就労している外国人労働者のすべてが派遣労働者等であるとは限らない。
「構成比」欄は、事業所総数及び外国人労働者総数（都道府県計）に対する、各地域の事業所数及び外国人労働者数の比率を示す。また、各地域の構成比の数値は四捨五入しているため、合計
が100％にならない場合がある。

［別表２］地域別外国人雇用事業所数及び外国人労働者数（茨城労働局）

事業所数
構成比

外国人労働者数
構成比

うち派遣・請負事業所［比率］ うち派遣・請負事業所［比率］

-
1
2
-

 



令和元年10月末現在

うち技術・
人文知識・
国際業務

うち留学 うち永住者
うち日本
人の配偶

者等

うち永住
者の配偶

者等
うち定住者

37,245 4,492 (12.1) 2,291 1,215 (3.3) 14,351 (38.5) 3,279 (8.8) 2,691 13,908 (37.3) 6,994 2,422 331 4,161 0 

1 水戸公共職業安定所 4,219 974 (23.1) 338 189 (4.5) 1,464 (34.7) 369 (8.7) 276 1,223 (29.0) 628 256 25 314 0 

2 日立公共職業安定所 1,164 324 (27.8) 236 53 (4.6) 393 (33.8) 127 (10.9) 112 267 (22.9) 141 48 8 70 0 

3 筑西公共職業安定所 4,474 319 (7.1) 295 296 (6.6) 2,305 (51.5) 36 (0.8) 2 1,518 (33.9) 791 213 48 466 0 

4 土浦公共職業安定所 9,458 1,596 (16.9) 504 197 (2.1) 1,600 (16.9) 2,040 (21.6) 1,814 4,025 (42.6) 2,231 656 84 1,054 0 

5 古河公共職業安定所 1,788 165 (9.2) 113 44 (2.5) 843 (47.1) 66 (3.7) 41 670 (37.5) 398 112 11 149 0 

6 常総公共職業安定所 6,208 373 (6.0) 318 181 (2.9) 1,739 (28.0) 297 (4.8) 195 3,618 (58.3) 1,286 618 85 1,629 0 

7 石岡公共職業安定所 1,554 114 (7.3) 97 68 (4.4) 890 (57.3) 30 (1.9) 12 452 (29.1) 262 91 15 84 0 

8 常陸大宮公共職業安定所 252 23 (9.1) 10 8 (3.2) 139 (55.2) 6 (2.4) 3 76 (30.2) 58 14 0 4 0 

9 龍ケ崎公共職業安定所 2,997 394 (13.1) 223 135 (4.5) 1,063 (35.5) 255 (8.5) 201 1,150 (38.4) 675 230 30 215 0 

10 高萩公共職業安定所 200 21 (10.5) 13 0 (0.0) 130 (65.0) 3 (1.5) 1 46 (23.0) 20 18 0 8 0 

11 常陸鹿嶋公共職業安定所 4,931 189 (3.8) 144 44 (0.9) 3,785 (76.8) 50 (1.0) 34 863 (17.5) 504 166 25 168 0 

注1： （ ）の数値は、地域別の外国人労働者総数（全在留資格計）に対する在留資格別外国人労働者の比率を示す。
注2： 在留資格「特定活動」（②）は、ワーキング・ホリデー、外交官等に雇用される家事使用人等の合計。
注3：

総数

在留資格「特定技能」は、①専門的・技術的分野の在留資格に含む。

［別表３］地域別・在留資格別外国人労働者数（茨城労働局）
（単位：人、％）

全在留
資格計

①専門的・技術的分野の在留資格

②特定活動
（構成比）

③技能実習
（構成比）

④資格外活動 ⑤身分に基づく在留資格 

⑥不明
（構成比）計

（構成比）
計

（構成比）
計

（構成比）

-
1
3
-



令和元年10月末現在 （単位：所、人、％）

6,048 399 [6.6] 100.0 37,245 6,979 [18.7] 100.0

A 農業、林業 2,057 32 [1.6] 34.0 6,797 168 [2.5] 18.2

うち 農業 2,056 32 [1.6] 34.0 6,796 168 [2.5] 18.2

B 漁業 13 0 [0.0] 0.2 57 0 [0.0] 0.2

C 鉱業、採石業、砂利採取業 2 0 [0.0] 0.0 3 0 [0.0] 0.0

D 建設業 539 9 [1.7] 8.9 1,712 26 [1.5] 4.6

E 製造業 1,431 121 [8.5] 23.7 15,363 2,534 [16.5] 41.2

うち 食料品製造業 316 28 [8.9] 5.2 5,663 966 [17.1] 15.2

うち 飲料・たばこ・飼料製造業 7 0 [0.0] 0.1 17 0 [0.0] 0.0

うち 繊維工業 60 4 [6.7] 1.0 346 18 [5.2] 0.9

うち 金属製品製造業 240 9 [3.8] 4.0 1,820 24 [1.3] 4.9

うち 生産用機械器具製造業 76 11 [14.5] 1.3 1,938 538 [27.8] 5.2

うち 電気機械器具製造業 93 10 [10.8] 1.5 837 187 [22.3] 2.2

うち 輸送用機械器具製造業 82 6 [7.3] 1.4 841 130 [15.5] 2.3

F 電気・ガス・熱供給・水道業 2 0 [0.0] 0.0 4 0 [0.0] 0.0

G 情報通信業 46 6 [13.0] 0.8 270 107 [39.6] 0.7

H 運輸業、郵便業 126 13 [10.3] 2.1 670 132 [19.7] 1.8

I 卸売業、小売業 495 14 [2.8] 8.2 2,183 196 [9.0] 5.9

J 金融業、保険業 13 0 [0.0] 0.2 26 0 [0.0] 0.1

K 不動産業、物品賃貸業 23 2 [8.7] 0.4 64 11 [17.2] 0.2

L 学術研究、専門・技術サービス業 121 9 [7.4] 2.0 1,657 66 [4.0] 4.4

M 宿泊業、飲食サービス業 324 8 [2.5] 5.4 1,193 119 [10.0] 3.2

うち 宿泊業 36 2 [5.6] 0.6 112 7 [6.3] 0.3

うち 飲食店 282 6 [2.1] 4.7 1,072 112 [10.4] 2.9

N 生活関連サービス業、娯楽業 80 1 [1.3] 1.3 233 1 [0.4] 0.6

O 教育、学習支援業 128 6 [4.7] 2.1 2,013 377 [18.7] 5.4

P 医療、福祉 251 15 [6.0] 4.2 670 69 [10.3] 1.8

うち 医療業 64 5 [7.8] 1.1 139 46 [33.1] 0.4

うち 社会保険・社会福祉・介護事業 184 10 [5.4] 3.0 528 23 [4.4] 1.4

Q 複合サービス事業 27 0 [0.0] 0.4 49 0 [0.0] 0.1

R サービス業（他に分類されないもの） 324 163 [50.3] 5.4 3,986 3,173 [79.6] 10.7

うち 自動車整備業 23 1 [4.3] 0.4 58 1 [1.7] 0.2

うち 職業紹介・労働者派遣業 124 107 [86.3] 2.1 2,034 1,808 [88.9] 5.5

うち その他の事業サービス業 106 48 [45.3] 1.8 1,571 1,340 [85.3] 4.2

S 公務（他に分類されるものを除く） 37 0 [0.0] 0.6 197 0 [0.0] 0.5

T 分類不能の産業 9 0 [0.0] 0.1 98 0 [0.0] 0.3

［別表４］産業別・外国人雇用事業所数及び外国人労働者数（茨城労働局）

事業所数
構成比

外国人労働者数
構成比

うち派遣・請負事業所［比率］ うち派遣・請負事業所［比率］

注4： 「構成比」欄は、事業所総数及び外国人労働者総数（全産業計）に対する、当該産業の事業所数及び外国人労働者数の比率を示す。また、各産業分類の構成比の数値は四捨五入している
ため、合計が100％にならない場合がある。

全産業計

注1： 産業分類は、平成25年10月改定の日本標準産業分類に対応している。
注2： 「事業所数」欄中の「うち派遣・請負事業所［比率］」欄は、労働者派遣・請負事業を行っている事業所の数及び当該産業の事業所数に対する比率を示す。
注3： 「外国人労働者数」欄中の「うち派遣・請負事業所［比率］」欄は、労働者派遣・請負事業を行っている事業所に就労している外国人労働者数及び当該産業の外国人労働者数に対する比

率を示す。なお、労働者派遣事業等を行っている事業所に就労している外国人労働者のすべてが派遣労働者等であるとは限らない。
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令和元年10月末現在 （単位：人、％）

全産業計

人数 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比

37,245 15,363 41.2 6,797 18.2 3,986 10.7 2,183 5.9 2,013 5.4 1,712 4.6 1,657 4.4 1,193 3.2 670 1.8

1 水戸公共職業安定所 4,219 1,570 37.2 482 11.4 290 6.9 214 5.1 467 11.1 306 7.3 270 6.4 231 5.5 150 3.6

2 日立公共職業安定所 1,164 561 48.2 0 0.0 175 15.0 45 3.9 80 6.9 13 1.1 94 8.1 33 2.8 34 2.9

3 筑西公共職業安定所 4,474 2,260 50.5 1,341 30.0 326 7.3 146 3.3 13 0.3 217 4.9 23 0.5 22 0.5 62 1.4

4 土浦公共職業安定所 9,458 2,459 26.0 335 3.5 1,707 18.0 966 10.2 1,304 13.8 377 4.0 1,184 12.5 671 7.1 131 1.4

5 古河公共職業安定所 1,788 1,087 60.8 346 19.4 51 2.9 72 4.0 5 0.3 71 4.0 1 0.1 28 1.6 51 2.9

6 常総公共職業安定所 6,208 3,718 59.9 611 9.8 796 12.8 174 2.8 47 0.8 208 3.4 55 0.9 62 1.0 25 0.4

7 石岡公共職業安定所 1,554 728 46.8 518 33.3 59 3.8 50 3.2 10 0.6 71 4.6 2 0.1 29 1.9 36 2.3

8 常陸大宮公共職業安定所 252 85 33.7 60 23.8 4 1.6 24 9.5 2 0.8 18 7.1 1 0.4 22 8.7 28 11.1

9 龍ケ崎公共職業安定所 2,997 1,696 56.6 175 5.8 466 15.5 164 5.5 53 1.8 177 5.9 22 0.7 57 1.9 110 3.7

10 高萩公共職業安定所 200 151 75.5 1 0.5 6 3.0 4 2.0 2 1.0 7 3.5 0 0.0 9 4.5 4 2.0

11 常陸鹿嶋公共職業安定所 4,931 1,048 21.3 2,928 59.4 106 2.1 324 6.6 30 0.6 247 5.0 5 0.1 29 0.6 39 0.8

注1：

注2：「構成比」欄は、地域別の外国人労働者総数（全産業計）に対する当該産業の外国人労働者の比率を示す。

総数

産業分類は、平成25年10月改定の日本標準産業分類に対応している。

［別表５］地域別・産業別外国人労働者数（茨城労働局）

うち製造業 うち農業、林業
うちサービス業（他に
分類されないもの）

うち卸売業、小売
業

うち教育、学習支
援業

うち建設業
うち宿泊業、

飲食サービス業
うち医療、福祉

うち学術研究、専門・
技術サービス業

-
1
5
-



令和元年10月末現在 （単位：人、％）

全産業計

人数 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比

37,245 15,363 41.2 6,797 18.2 3,986 10.7 2,183 5.9 2,013 5.4 1,712 4.6 1,657 4.4 1,193 3.2 670 1.8

4,492 1,371 30.5 135 3.0 268 6.0 291 6.5 743 16.5 92 2.0 1,024 22.8 146 3.3 30 0.7

 うち技術・人文知識・国際業務 2,291 1,127 49.2 36 1.6 243 10.6 271 11.8 97 4.2 57 2.5 137 6.0 60 2.6 13 0.6

1,215 415 34.2 49 4.0 404 33.3 54 4.4 14 1.2 82 6.7 15 1.2 27 2.2 110 9.1

14,351 5,672 39.5 6378 44.4 186 1.3 420 2.9 0 0.0 1,232 8.6 25 0.2 17 0.1 138 1.0

3,279 444 13.5 19 0.6 378 11.5 497 15.2 840 25.6 3 0.1 250 7.6 669 20.4 27 0.8

うち留学 2,691 254 9.4 13 0.5 270 10.0 421 15.6 797 29.6 1 0.0 215 8.0 569 21.1 16 0.6

13,908 7,461 53.6 216 1.6 2,750 19.8 921 6.6 416 3.0 303 2.2 343 2.5 334 2.4 365 2.6

うち永住者 6,994 3,421 48.9 122 1.7 1,313 18.8 601 8.6 264 3.8 136 1.9 263 3.8 221 3.2 236 3.4

うち日本人の配偶者等 2,422 1,298 53.6 42 1.7 433 17.9 177 7.3 123 5.1 53 2.2 55 2.3 51 2.1 69 2.8

うち永住者の配偶者等 331 177 53.5 11 3.3 63 19.0 9 2.7 8 2.4 19 5.7 3 0.9 5 1.5 9 2.7

うち定住者 4,161 2,565 61.6 41 1.0 941 22.6 134 3.2 21 0.5 95 2.3 22 0.5 57 1.4 51 1.2

0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

注1： 産業分類は、平成25年10月改訂の日本標準産業分類に対応している。
注2： 「構成比」欄は、在留資格別の外国人労働者総数（全産業計）に対する各産業別外国人労働者の比率を示す。
注3： 在留資格「特定技能」は、①専門的・技術的分野の在留資格に含む。

[別表６］在留資格別・産業別外国人労働者数（茨城労働局）

うち建設業うち製造業 うち農業、林業 うち卸売業、小売業
うち宿泊業、

飲食サービス業
うち教育、学習支援業 うち医療、福祉

うちサービス業（他に
分類されないもの）

うち学術研究、専門・
技術サービス業

⑥不明

  総  数

①専門的・技術的分野の在留資格

②特定活動

③技能実習

④資格外活動

⑤身分に基づく在留資格 

-
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令和元年10月末現在 （単位：人、％）

うち
派遣・請負

構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比

37,245 6,979 18.7 15,363 41.2 6,797 18.2 3,986 10.7 2,183 5.9 2,013 5.4 1,712 4.6 1,657 4.4 1,193 3.2 670 1.8

8,058 585 7.3 2,158 26.8 2,773 34.4 257 3.2 686 8.5 630 7.8 204 2.5 613 7.6 386 4.8 69 0.9

782 63 8.1 135 17.3 10 1.3 45 5.8 110 14.1 148 18.9 14 1.8 115 14.7 35 4.5 41 5.2

5,810 1,299 22.4 3,370 58.0 162 2.8 792 13.6 270 4.6 225 3.9 236 4.1 110 1.9 94 1.6 239 4.1

6,621 777 11.7 2,791 42.2 1,449 21.9 438 6.6 347 5.2 40 0.6 816 12.3 59 0.9 335 5.1 111 1.7

715 342 47.8 295 41.3 15 2.1 211 29.5 50 7.0 7 1.0 3 0.4 9 1.3 64 9.0 7 1.0

2,958 187 6.3 1,137 38.4 1,298 43.9 111 3.8 89 3.0 42 1.4 112 3.8 49 1.7 7 0.2 41 1.4

3,985 2,227 55.9 2,474 62.1 12 0.3 989 24.8 109 2.7 22 0.6 59 1.5 33 0.8 52 1.3 31 0.8

1,109 397 35.8 606 54.6 6 0.5 317 28.6 51 4.6 11 1.0 24 2.2 2 0.2 12 1.1 13 1.2

1,010 159 15.7 62 6.1 1 0.1 17 1.7 26 2.6 470 46.5 2 0.2 288 28.5 11 1.1 14 1.4

うちアメリカ 497 90 18.1 22 4.4 1 0.2 5 1.0 11 2.2 244 49.1 1 0.2 120 24.1 5 1.0 7 1.4

うちイギリス 122 20 16.4 5 4.1 0 0.0 1 0.8 2 1.6 59 48.4 0 0.0 39 32.0 1 0.8 0 0.0

6,197 943 15.2 2,335 37.7 1,071 17.3 809 13.1 445 7.2 418 6.7 242 3.9 379 6.1 197 3.2 104 1.7

注1： 産業分類は、平成25年10月改定の日本標準産業分類に対応している。
注2： 「構成比」欄は、国籍別の外国人労働者総数（全産業計）に対する当該産業の外国人労働者数の比率を示す。

その他

ネパール

インドネシア

ブラジル

ペルー

Ｇ7/8＋オーストラリア
＋ニュージーランド

ベトナム

全産業計

総数

中国
（香港等を含む）

韓国

フィリピン

うち卸売業、小売業
うちサービス業（他に
分類されないもの）

うち農業、林業うち製造業

［別表７］国籍別・産業別外国人労働者数（茨城労働局）

うち学術研究、専門・
技術サービス業

うち医療、福祉
うち宿泊業、

飲食サービス業
うち建設業うち教育、学習支援業

-
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令和元年10月末現在 （単位：所、人、％）

うち派遣・
請負事業所

6,048 399 [6.6] 100.0 37,245 6,979 [18.7] 100.0 6.2 17.5

30人未満 4,367 182 [4.2] 72.2 16,457 1,931 [11.7] 44.2 3.8 10.6

30～99人 896 106 [11.8] 14.8 5,860 1,145 [19.5] 15.7 6.5 10.8

100～499人 488 90 [18.4] 8.1 9,164 3,240 [35.4] 24.6 18.8 36.0

500人以上 152 19 [12.5] 2.5 5,418 659 [12.2] 14.5 35.6 34.7

不明 145 2 [1.4] 2.4 346 4 [1.2] 0.9 2.4 2.0

注1：
注2：

注3：
注4： 「構成比」欄は、事業所総数及び外国人労働者総数（全事業所規模計）に対する、当該事業所規模の事業所数及び外国人労働者数の比率を示す。

［別表８］事業所規模別・外国人雇用事業所数及び外国人労働者数（茨城労働局）

事業所数
構成比

外国人労働者数
構成比

一事業所あたりの
外国人労働者数

うち派遣・請負事業所
［比率］

うち派遣・請負事業所
［比率］

全事業所規模計

事
業
所
労
働
者
数

「事業所数」欄中の「うち派遣・請負事業所［比率］」欄は、労働者派遣・請負事業を行っている事業所の数及び当該事業所規模の事業所数に対する比率を示す。
「外国人労働者数」欄中の「うち派遣・請負事業所［比率］」欄は、労働者派遣・請負事業を行っている事業所に就労している外国人労働者数及び当該事業所規模の外国人労
働者数に対する比率を示す。なお、労働者派遣事業等を行っている事業所に就労している外国人労働者のすべてが派遣労働者等であるとは限らない。
「一事業所あたりの外国人労働者数」欄中の「うち派遣・請負事業所」欄は、労働者派遣・請負事業を行っている一事業所あたりの外国人労働者数を示す。
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令和元年10月末現在 （単位：人）

介護
ビルク
リーニン
グ

素形材
産業

産業機械
製造業

電気・電子
情報関連
産業

建設
造船・舶用
工業

自動車
整備

航空 宿泊 農業 漁業
飲食料品
製造業

外食業

17 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 12 1

1 水戸公共職業安定所 14 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0

2 日立公共職業安定所 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 筑西公共職業安定所 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 土浦公共職業安定所 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

5 古河公共職業安定所 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

6 常総公共職業安定所 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 石岡公共職業安定所 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

8 常陸大宮公共職業安定所 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 龍ケ崎公共職業安定所 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 高萩公共職業安定所 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 常陸鹿嶋公共職業安定所 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

注：特定産業分野とは、出入国管理及び難民認定法別表第１の２の表の特定技能の項の下欄に規定する産業上の分野等を定める省令（平成31年法務省令第６号）において定め
られた14分野をいう。

［別表9］地域別・特定産業分野別外国人労働者数（在留資格「特定技能」に限る）（茨城労働局）

特定技能
計

特定産業分野（注）

総数

-
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